平成31年4月26日

保護者の皆様

石岡市立園部小学校長江橋 章一

大型連休中の生活について （お願い）

陽春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より ，本校の教育につきましてご協力いただき，誠にありがとうございます。

さて， 4月27日 （土）から10連休となります。子供たちもとても楽しみにしていま

す。 しかし，連休中は生活が不規則になったり， 不慮の事故等に遭ったりすることが危倶

されます。学校でも十分に指導いたしますが， ご家庭におきましても，安全で有意義な休

日になるよう，下記のことに注意して生活できますようご指導よろしくお願いいたします。

記

生活について

早寝早起き朝ご飯等， 規則正しい生活をする。

家庭の仕事を進んで手伝う。

危険な遊びをしない。

・火遊び

・エアーガンを使って遊び

夜の外出や学区外の外出は， 必ず家の人と一緒に行く。

1

、
１
１
ノ
、
１
Ｊ
ノ
、
心
ｊ
ノ

ー
２
３

く
Ｉ

(4)

2 交通安全について

（1） 交通事故に十分注意する。

・交差点等では右左右をよく見て渡り， とび出しは絶対にしない。

（2） 自転車はヘルメットをかぶり， 安全に気を付けて乗る。

1 ． 2年生・ ・ ・家の周り

3 ． 4年生・ ・ ・学区内

5 ． 6年生・ ・ ・学区内（大人の人と一緒なら学区外も可）

不審者等について

知らない人の誘いにはのらない。

出かけるときは，行き先や帰る時刻を家の人に知らせる。

外で遊ぶときには， 一人にならないようにする。

3

ｊ
ｊ
ｊ

ｌ
２
３

く
ｌ
く

その他

友だちの家には泊まらない。

カード等の交換や金銭の貸し借りは絶対にしない。

川や池など危険な場所等へは，子供だけで行かない。

友達同士では， ゲームセンター等大型商業施設へは行かない。

携帯電話やインターネットを使用するときは，家の人と時間；家の人と時間を

4

亀
、
ｌ
ノ
、
１
１
ノ
電
、
ｌ
ノ
、
Ｉ
ノ
、
Ｉ
ノ

ー
２
３
４
５

／
召
Ｉ
、
〃
／
１
Ｋ
〃
Ｊ
１
、
／
Ｉ
、
／
Ｊ
１
、 決めて行う